
令和 3 年 8 月 11 日 

九州学生陸上競技連盟 

加盟校各位 

 

九州学生陸上競技連盟 

会長 近藤 勲 

 

   第 91 回九州学生陸上競技対校選手権大会の開催について 

 

大暑の候、厳しい日差しが照りつける毎日ですが、加盟校の皆様におかれましては、

日頃のコロナ対策で大変な状況の中でお過ごしのことと拝察いたします。 

さて現在、新型コロナウイルスデルタ株の出現により、全国及び九州管内でも感染者

数が急増しておりますが、本大会につきましては、現時点では予定通り開催する方向で

準備を進めております。 

つきましては、参加者の皆様におかれましては、下記のとおり感染予防対策を徹底し

ていただき、「新型コロナウイルスに感染しない、させない」ということを念頭におい

て、大会参加に向け準備をしていただきますよう、ご協力の程、お願い申し上げます。 

なお、今後の感染拡大状況や国、県、自治体などから、開催中止の要請があった場合

については、大会を中止する場合があることもございます。 

 

                                                        

記 

 

 

1．日常生活においては、新型コロナウイルスを想定した「新しい生活様式」の実践例

（厚生労働省）を参考に、基本的な感染予防対策を徹底してください。 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000641743.pdf 

 

2．日本陸上競技連盟陸上競技活動再開のガイダンス「日常活動について（第 1 版改定）

2020 年 6 月 25 日付」に記載されている内容について遵守し活動を行ってください。 

 https://www.jaaf.or.jp/files/upload/202006/11_151431.pdf 

 

3．各大学で定められている、新型コロナウイルス感染症に対するガイドライン等を遵

守し活動を行うとともに、大会への参加を判断してください。 

 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000641743.pdf
https://www.jaaf.or.jp/files/upload/202006/11_151431.pdf

